Nº 231, sexta-feira, 30 de novembro de 2012 181ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012113000181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 33, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo subitem 5.4 da Portaria nº 498, de 5 de
dezembro de 2011, e considerando o que consta do Processo nº 53000.002222/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão
na localidade de Porto Nacional/TO, referente ao Aviso de Habilitação nº 17, de 9 de dezembro de 2011, republicado em 10 de fevereiro de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os subitens 5.4 e 5.4.1 da Portaria nº 498, de 5 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 6 de dezembro de 2011, o resultado final do processo
de seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente,
ao respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO I

LOCALIDADE DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS
PROPONENTE TIPO PROCESSO R E S U LTA D O PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Televisão Cidade Modelo Ltda. III 53000.004206/2012 Habilitada 52 1º lugar
Rádio e Televisão OM Ltda. III 53000.006799/2012 Habilitada 51 2º lugar

TVCI - TV Comunicações Interativas Ltda. III 53000.006014/2012 Habilitada 51 2º lugar
Fundação Ministério Comunidade Cristã III 53000.006928/2012 Habilitada 0 3º lugar

R&C Produções Ltda. IV 53000.005084/2012 Habilitada 0 3º lugar
Rádio e Televisão Rotioner Ltda. III 53000.016599/2012 Habilitada 0 3º lugar

Sistema Timon de Radiodifusão Ltda. III 53000.017616/2012 Habilitada 0 3º lugar
Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa de Sons e Imagens III 53000.006972/2012 Inabilitada - -

Rede União de Rádio e Televisão Ltda. III 53000.007591/2012 Inabilitada - -
Fundação Educacional e Cultural de Ipanema III 53000.006012/2012 Inabilitada - -

Rede Metropolitana de Rádio e Televisão Ltda. III 53000.017139/2012 Inabilitada - -
Sistema de Comunicação Pantanal S/C Ltda. III 53000.017577/2012 Inabilitada - -

Rádio e Televisão Bandeirantes Ltda. III 53000.017054/2012 Inabilitada - -
Fundação de Comunicação Educativa de Radiodifusão IV 53000.007910/2012 Inabilitada - -

Legenda: I - Ente da Administração Direta; II - Ente da Administração Indireta; III - Concessionária; IV - outras pessoas jurídicas.
*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 34, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo subitem 5.4 da Portaria nº 498, de 5 de
dezembro de 2011, e considerando o que consta do Processo nº 53000.002138/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão
na localidade de Matriz de Camaragibe/AL, referente ao Aviso de Habilitação nº 17, de 9 de dezembro de 2011, republicado em 10 de fevereiro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os subitens 5.4 e 5.4.1 da Portaria nº 498, de 5 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 6 de dezembro de 2011, o resultado final do processo
de seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente,
ao respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO I

LOCALIDADE DE MATRIZ DE CAMARAGIBE, ESTADO DE ALAGOAS.
NOME DO(A) PROPONENTE TIPO PROCESSO Nº RESULTADO DA ANÁLISE PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Fundação Brasil Ecoar III 53000.006378/2012 Habilitada 52 1º lugar
Rádio e Televisão OM Ltda. III 53000.006824/2012 Habilitada 51 2º lugar

Televisão Cidade Modelo Ltda. III 53000.004200/2012 Habilitada 51 2º lugar
TVCI-TV Comunicações Interativas Ltda. III 53000.006082/2012 Habilitada 51 2º lugar

Televisão Sul Bahia de Teixeira de Freitas S/A III 5 3 0 0 0 . 0 0 6 11 6 / 2 0 1 2 Habilitada 51 2º lugar
Rádio e Televisão Rotioner Ltda. III 53000.016506/2012 Habilitada 0 3º lugar

TV Pajuçara Ltda. III 53000.010212/2012 Inabilitada - -
TV Gazeta de Alagoas Ltda. III 53000.017292/2012 Inabilitada - -

Sistema Timon de Radiodifusão Ltda. III 53000.010101/2012 Inabilitada - -
Rede União de Rádio e Televisão Ltda. III 53000.007615/2012 Inabilitada - -

Fundação Educacional e Cultural de Ipanema III 53000.005995/2012 Inabilitada - -
Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa de Sons e Imagens III 53000.006951/2012 Inabilitada - -

Legenda: I - Ente da Administração Direta; II - Ente da Administração Indireta; III - Concessionária; IV - outras pessoas jurídicas.
*Para o caso de mais de uma habilitada.

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

IL 12000009; Objeto: Prestação de serviços de ministrar palestra
padrão Beat 2012 na Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana;
Contratada: DOOR INTERNACIONAL BRASIL CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA ; Valor Global do Contrato: R$ 25.000,00
(vinte cinco mil reais); Data da Ratificação: 28/11/2012; Enquadra-
mento Legal: artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93;

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO DE PERMISSÃO nº 034/2002; DATA DE ASSINATURA
DO TERMO ADITIVO: 15/10/2012; CONTRATANTE: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT; PERMISSIONÁRIA: PA-
PELARIA MARCENTER LTDA - ME; OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato de Permissão para Operacionalização de
ACC. SIGNATÁRIOS: Wilson Abadio de Oliveira - Diretor Regional
- DR/SPM e Mauro Mitsuo Arai - Gerente de Atendimento da Rede
Terceirizada/DR/SPM, pela Contratante e Samuel Silva e Marina Cé-
lia Esper Silva, pela Permissionária.

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PERMISSÃO nº 032/2002; DATA DE ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO: 15/10/2012; CONTRATANTE: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT; PERMISSIONÁRIA: BAZAR E PA-
PELARIA PARQUE CONTINENTAL LTDA - ME; OBJETO: Pror-
rogar o prazo de vigência do Contrato de Permissão para Opera-
cionalização de ACC. SIGNATÁRIOS: Wilson Abadio de Oliveira -

Diretor Regional - DR/SPM e Mauro Mitsuo Arai - Gerente de
Atendimento da Rede Terceirizada/DR/SPM, pela Contratante e Jorge
Lima Pereira e Jorge Pereira, pela Permissionária.

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 42/2012; Objeto: Contrato de aquisição de móveis e
equipamentos para a área Operacional da DR/SE; Contratado: TOR-
RE FORTE LOGÍSTICA LTDA; CNPJ: 09.587.277/0001-37, Data da
assinatura: 13/11/2012; Vigência: 12 (doze) meses; com início
13/11/2012 a 13/11/2013 Origem: Pregão Eletrônico nº.
12000029/2012 ; Valor Global: R$ 109.506,90 (cento e nove mil
quinhentos e seis reais e noventa centavos). Conta orçamentária:
70F02.12402.010001 - MÓVEIS E UTENCÍLIOS.

Contrato nº. 43/2012; Objeto: Contrato de aquisição de móveis e
equipamentos para a área Operacional da DR/SE; Contratado: REAL
COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 12.650.689/0001-89, Data da assinatura:
13/11/2012; Vigência: 12 (doze) meses; com início 13/11/2012 a
13/11/2013 Origem: Pregão Eletrônico nº. 12000029/2012 ; Valor
Global: R$ 188.392,27 (cento e oitenta e oito mil trezentos e noventa
e dois reais e vinte sete centavos). Conta orçamentária:
70F02.12402.010001 - MÓVEIS E UTENCÍLIOS.

Contrato nº. 44/2012; Objeto: Contrato de aquisição de Imobiliários
Ergonômicos/Painéis canelatados/comunicação visual e acessórios,
com transporte, montagem e instalação, nas agências dos Correios em
Sergipe; Contratado: APOIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 40.994.238/0001-02, Data da assinatura: 14/11/2012; Vigência:
12 (doze) meses; com início 14/11/2012 a 14/11/2013 Origem: Pregão
Eletrônico nº. 12000028/2012 ; Valor Global: R$ 229.776,90 (du-
zentos vinte e nove mil setecentos setenta e seis reais e noventa e
centavos). Conta orçamentária: 70B01.12402.010000 - MÓVEIS E
UTENCÍLIOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 50/2011 - 1º. Termo Aditivo: Objeto: Formalizar o acrés-
cimo de 25% ao valor do contrato original nº. 50/2011;Contratante:
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Contratada: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CRISTÓVÃO -
SAAE ; Valor global; R$723,72(setecentos e vinte e três reais e
setenta e dois centavos); Data da assinatura: 22/11/2012; Vigência:
01/12/2011 a 01/12/2012; Conta Orçamentária:
70011.44403.0900002; Origem: Inexigibilidade de Licitação -
n º . 6 / 2 0 11 .

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PARTES: União e Sistema Norte de Rádio e Televisão Ltda.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Concessão.
OBJETO: Consignação de canal de radiofrequência destinado à trans-
missão digital do serviço de radiodifusão de sons e imagens, no
âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão Digital Terrestre -
SBTVD-T, na localidade de Linhares, Estado d(e)o Espírito Santo.
VIGÊNCIA: O prazo para a utilização plena, pela Concessionária, do
canal de radiofrequência consignado para a transmissão digital do
serviço de radiodifusão de sons e imagens, será até 30 de junho de
2016, observados os termos constantes na Cláusula 7ª do Termo
Aditivo.
DATA E ASSINATURA: 26 de Novembro de 2012. Paulo Bernardo
Silva - Ministro de Estado das Comunicações; e Carlos Fernando
Monteiro Lindenberg Neto - Diretor da Sistema norte de Rádio e
Televisão Ltda.

Cezar Borges
Retângulo